Bekanntmachung über die mittelbaren Wahlen zur Regionalversammlung Waldeck-Frankenberg der IHK Kassel-Marburg für die Wahlperiode 1. April 2019 bis 31. März 2024

Die direkt gewählten Mitglieder der Regionalversammlung Waldeck-Frankenberg der Industrie- und Handelskammer Kassel-Marburg haben in ihrer Sitzung am 21. Juni 2022 als Wahlpersonen gemäß §§ 1, 24, 28 der Wahlordnung der IHK Kassel-Marburg

in der Wahlgruppe 3: Einzelhandel (mit KFZ-Handel und Tankstellen sowie ohne Apotheken)

Herrn Jens Steuber

Geschäftsführer Sanitätshaus Wagener GmbH & Co. KG Bathildisstr. 7 34454 Bad Arolsen

als Mitglied der Regionalversammlung Waldeck-Frankenberg der Industrie- und Handelskammer Kassel-Marburg für die Wahlperiode 2019 bis 2024 mittelbar hinzugewählt.

Einsprüche gegen die Feststellung des Wahlergebnisses der mittelbaren Wahl in der Regionalversammlung müssen gemäß §§ 24 Absatz 7, 28 Absatz 6 in Verbindung mit § 23 IHK-Wahlordnung innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses schriftlich bei der Industrie- und Handelskammer Kassel-Marburg, Kurfürstenstraße 9, 34117 Kassel eingegangen sein. Zulässig ist ebenfalls die Übermittlung eines eingescannten Dokuments per E-Mail an wahl@kassel.ihk.de. Einsprüche gegen die Feststellung des Wahlergebnisses sind zu begründen. Sie können nur auf einen Verstoß gegen wesentliche Wahlvorschriften gestützt werden, durch die das Wahlergebnis beeinflusst werden kann.

Das Ergebnis der mittelbaren Hinzuwahl wird hiermit bekannt gemacht.

Kassel, 25. Juli 2022

Industrie- und Handelskammer Kassel-Marburg

Gez.: Gez.:

Dr. Friedrich von Waitz Dr. Arnd Klein-Zirbes Vizepräsident Hauptgeschäftsführer

Tag der Einstellung: 26. Juli 2022